
① 豊岡学童保育室　ひまわり学童クラブ ⑮ 藤沢東学童保育室　ふたば学童クラブ
向陽台1-1-14　豊岡小学校地内　　℡ 04-2962-7871 東藤沢7-9-1　藤沢東小学校舎内　　℡ 04-2963-4112

下藤沢1304-1　　℡ 04-2963-0341

② 藤沢学童保育室　藤沢なかよし学童クラブ ⑯ 仏子学童保育室　さくら学童クラブ
上藤沢384-3　藤沢小学校地内　　℡ 04-2964-1306 仏子443-1　仏子小学校地内　　℡ 04-2932-8877 ㉑ チャイルドホップ幼児教室　

豊岡1-12-4　　℡ 04-2963-2525

③ 西武学童保育室　なかよし学童クラブ ⑰ 宮寺学童保育室　やまなみ学童クラブ
野田498　西武小学校地内　　℡ 04-2932-2701 宮寺594-1　宮寺小学校舎内　　℡ 04-2934-4118

④ 西武第二学童保育室なかよし第二学童クラブ ⑱ 新久学童保育室　ちゃのはな学童クラブ
野田498　西武小学校地内　　℡ 04-2932-2701 新久500　新久小学校舎内　　℡ 04-2936-5128

⑤ 東金子学童保育室　あすなろ学童クラブ ⑲ 東町学童保育室　トトロ学童クラブ
小谷田1465　東金子小学校地内　　℡ 04-2964-0514 向陽台2-1009-3　東町小学校舎内　　℡ 04-2963-8515

⑥ 藤沢北学童保育室　たんぽぽ学童クラブ
東町7-10-20　東町公園隣接地　　℡ 04-2964-3718

⑦ 高倉学童保育室　つくしんぼ学童クラブ
高倉4-6-17　高倉公民館前　　℡ 04-2963-1806

⑧ 黒須学童保育室　どんぐり学童クラブ
春日町2-14-59　黒須小学校隣接地　　℡ 04-2964-9925

⑨ 扇学童保育室　あおぞら学童クラブ
久保稲荷5-7-14　藤棚公園前　　℡ 04-2964-7899

⑩ 扇第二学童保育室　あおぞら第二学童クラブ
久保稲荷5-7-14　藤棚公園前　　℡ 04-2965-5511

⑪ 金子学童保育室　やまびこ学童クラブ
西三ツ木150　金子小学校地内　　℡ 04-2936-3271

⑫ 金子第二学童保育室　やまびこ第二学童クラブ
西三ツ木150　金子小学校地内　　℡ 04-2936-5290

⑬ 狭山学童保育室　狭山なかよし学童クラブ
二本木71-1　狭山小学校地内　　℡ 04-2934-4986

⑭ 藤沢南学童保育室　たけのこ学童クラブ
上藤沢37-2　藤沢南小学校地内　　℡ 04-2965-3749

学　童　保　育
●市立学童保育室●

こどものくに保育園内放課後活動チポリーノ⑳

●その他の児童に関する保育●
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地図
番号

学童保育室名 所 在 地 定員（人）

① ひまわり学童クラブ 向陽台1-1-14　豊岡小学校地内 TEL 04-2962-7871 70

② 藤沢なかよし学童クラブ 上藤沢384-3　藤沢小学校地内 TEL 04-2964-1306 40

③ なかよし学童クラブ 野田498　西武小学校地内 TEL 04-2932-2701 40

④ なかよし第二学童クラブ 野田498　西武小学校地内 TEL 04-2932-2701 40

⑤ あすなろ学童クラブ 小谷田1465　東金子小学校地内 TEL 04-2964-0514 40

⑥ たんぽぽ学童クラブ 東町7-10-20　東町公園隣接地 TEL 04-2964-3718 70

⑦ つくしんぼ学童クラブ 高倉4-6-17　高倉公民館前 TEL 04-2963-1806 70

⑧ どんぐり学童クラブ 春日町2-14-59　黒須小学校隣接地 TEL 04-2964-9925 70

⑨ あおぞら学童クラブ 久保稲荷5-7-14 藤棚公園前 TEL 04-2964-7899 60

⑩ あおぞら第二学童クラブ 久保稲荷5-7-14 藤棚公園前 TEL 04-2965-5511 50

⑪ やまびこ学童クラブ 西三ツ木150　金子小学校地内 TEL 04-2936-3271 50

⑫ やまびこ第二学童クラブ 西三ツ木150　金子小学校地内 TEL 04-2936-5290 40

⑬ 狭山なかよし学童クラブ 二本木71-1　狭山小学校地内 TEL 04-2934-4986 70

⑭ たけのこ学童クラブ 上藤沢37-2　藤沢南小学校地内 TEL 04-2965-3749 40

⑮ ふたば学童クラブ 東藤沢7-9-1　藤沢東小学校舎内 TEL 04-2963-4112 70

⑯ さくら学童クラブ 仏子433-1　仏子小学校地内 TEL 04-2932-8877 50

⑰ やまなみ学童クラブ 宮寺594-1　宮寺小学校舎内 TEL 04-2934-4118 35

⑱ ちゃのはな学童クラブ 新久500　新久小学校舎内 TEL 04-2936-5128 60

⑲ トトロ学童クラブ 向陽台2-1009-3　東町小学校舎内 TEL 04-2963-8515 55

下藤沢1304-1 TEL 04-2963-0341

豊岡1-12-4 TEL 04-2963-2525

＊定員はあくまでも目安であり、子どもの状況により変更する場合があります。

こどものくに保育園内放課後活動　　　チポリーノ
（放課後活動ｸﾗﾌﾞとして保護者の運営）

休　室　日 定員(人)

応相談  学習室あり（別料金）

7,500円(おやつ代込)

◇市立学童保育室

保 育 時 間

（申込は青少年課へTEL 04-2964-1111）

―

8:00 ～18:30（土曜日は休み）

平 常 授 業 時

春・夏・冬休み、土曜日

中学年まで 90:00～19:00 (時間外対応あり)

地図
番号

    名　　称　／　所　在　地 対象学年

放課後～18:30
1～6年生

保  育  料（月額）

◇その他の児童に関する保育（申込は各施設へ）

20
土・日・祝
年末年始夏・冬休みは別料金

日・祝
教室の休日

㉑
チャイルドホップ幼児教室

⑳

学童保育室とは・・・

保護者の就労等により、常に留守となったり、病人の看護等により、家庭において十分に

保育することができない小学生児童の、心身の健全な育成を図るために開設しています。

子どもたちのくつろぎの場であり、子ども同士がいたわり合い、助け合いながら生活する場

であるとともに、「放課後児童支援員」が優しく、楽しく子どもたちと一緒に遊びながら、家庭

的な雰囲気の中で子どもたちの保育にあたる施設です。

■市立学童保育室4月入室申込の流れ■ （広報10月1日号掲載予定）

☆受付期間：11月頃（この時期に申し込みされた方が、１次審査対象）

☆提出書類：入室申込書・就労証明証又は診断書

各書類は、青少年課・各学童保育室・各支所・出張所で配布。

又は、市の公式HPからダウンロード可。

※診断書の用紙は、青少年課及び市公式HPのみ配布。

詳細は「入間市学童保育室のご案内」又は青少年課へ。

★途中入室の場合は、直接青少年課へ。

●対象学年・・・全学年（1～6年生）

●保育時間・・・平常の授業時：原則放課後～18:00 ※延長あり、お問い合わせください。

●春・夏・冬休み土曜日等：原則8:30～18:00

●休 室 日・・・日・祝日（振替休日）・年末年始（12/29～1/3）

その他、台風、大雪、学校閉鎖等安全な保育ができないと判断された場合

●保 育 料・・・月額7,000円（生活保護世帯・所得税及び市民税の非課税世帯を除く）


